
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 117 del 28/12/2021 

 

 

Oggetto : PROROGA DELLA CONVENZIONE DISCIPLINANTE LE FUNZIONI 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC) REGIONALE PER 

L'ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI FINO AL 31 DICEMBRE 2022. 

IMPEGNO DI SPESA.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1329 del 9 dicembre 2020, concernente la nomina del 

Direttore generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Valle d’Aosta (ARPA) nella 

persona del sottoscritto, per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2025; 

vista la legge regionale di riforma della disciplina dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della 

Valle d’Aosta (ARPA) 29 marzo 2018, n. 7, con particolare riguardo all’articolo 10 concernente le funzioni del 

Direttore generale; 

rilevato che ai sensi dell’articolo 37 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

(Codice dei contratti pubblici): 

-  comma 1: “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro”; 

-  comma 3: “Le stazioni appaltanti non in possesso della necessaria qualificazione di cui all’articolo 

38 procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a una centrale di committenza ovvero 

mediante aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica”; 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 23 in data 7 maggio 2019 che disponeva l’approvazione 

della bozza di convenzione disciplinante le funzioni della Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale, 

incardinata presso IN.VA. SpA di Brissogne (AO), per l'acquisizione di beni e servizi per il triennio 2019-2021, 

convenzione poi sottoscritta in data 15 maggio 2019; 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#038
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#038


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

vista la nota prot. ARPA 15429/2021 con cui la CUC informa dell’avvenuta deliberazione della Giunta 

regionale n. 1664 del 13 dicembre 2021 che dispone la proroga fino al 31 dicembre 2022, della “Convenzione 

disciplinante le funzioni della Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per l’acquisizione di servizi e 

forniture”, alle stesse condizioni della Convenzione già approvata con la deliberazione della Giunta regionale 

n. 505 del 19 aprile 2019, assunta a riferimento anche per i rapporti di servizio della CUC con gli enti 

regionali; 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2021 ed al triennio 2021/2023 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 112 in data 31 dicembre 2020, e in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 1° febbraio 2021; 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo sugli 

atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte 

della Giunta regionale;  

rilevata inoltre la necessità di approvare con sollecitudine la proroga della convenzione, al fine di dare pronto 

avvio alle attività disciplinate, connesse all’attivazione delle procedure di gara programmate con il proprio 

precedente provvedimento n. 108 del 9 dicembre 2021 e che verranno prontamente comunicate alla CUC;  

 

DISPONE 

 

1. di prorogare la convenzione disciplinante le funzioni della Centrale Unica di Committenza (CUC) 

regionale, incardinata presso IN.VA SpA di Brissogne (AO), per l’acquisizione di beni e servizi, dal 1° 

gennaio fino al 31 dicembre 2022; 

2. di impegnare in favore di IN.VA. S.p.A., con sede in Brissogne (AO), Località L'Île-Blonde n. 5, Partita 

IVA e Codice fiscale: 00521690073, come indicato all’articolo 21 della convenzione, la quota fissa di 

euro 3.050,00 (tremilacinquanta/00), IVA ed oneri fiscali inclusi, con imputazione al capitolo 145 – 

Articolo 1019 – Altri servizi diversi n.a.c., come segue, esercizio finanziario 2022; 

3. di impegnare l’ulteriore quota stimata in euro 3.500,00 (tremilacinquecento/00) con la medesima 

imputazione contabile, a titolo di rimborso delle spese generali anticipate da IN.VA.- CUC (quali le 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

pubblicazioni, i compensi a commissari, le spese legali e giudiziarie) che saranno pagate alla stessa 

sulla base di idonea rendicontazione entro 30 giorni dalla data di ricevimento fattura; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

Il Direttore generale 

                   Igor Rubbo 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

